
Zápis z 1. zasedání školské rady ze dne 17. 6. 2014 

Přítomni členové školské rady:                                                                                                                 

Mgr. Šárka Havránková, Ing. Václava Hlaváčková, MBA, Mgr. Hana Říhová, pan Marek 

Tichý, Bc. Monika Trachtová, paní Ladislava Staňková, paní Alena Hašková, paní Jitka 

Janouchová, Mgr. Hana Kvapilová 

 

Přizvaní hosté:                                                                                                                  

PhDr. Lenka Pulcová, Mgr. Šárka Vondrová, Mgr. Barbora Charvátová 

 

Program:      1. Seznámení s činností školské rady při ZŠ a MŠ Bez hranic. Schválení 

                           jednacího řádu ZŠ a MŠ Bez hranic. 

            2. Volba předsedy a místopředsedy 

                       3. Různé 

                       4. Závěr 

 

1. Seznámení s činností školské rady ZŠ a MŠ Bez hranic 

Ředitelka školy Mgr. Šárka Vondrová seznámila přítomné s právním postavením školské rady a 

jejími kompetencemi. Školská rada při ZŠ a MŠ Bez hranic má 9 členů: 

- členové jmenovaní zřizovatelem: Václava Hlaváčková, Marek Tichý, Jitka Janouchová 

- členové zvolení zákonnými zástupci žáků: Šárka Havránková, Monika Trachtová, 

Ladislava Staňková 

- členové zvolení pedagogickými pracovníky: Hana Říhová, Hana Kvapilová, Alena 

Hašková.  

- Na návrh paní Mgr. Havránkové upraven jednací řád – Čl. III. Volba předsedy a 

místopředsedy: v bodě 2. vyškrtnuto „členové komise“ a nahrazeno „členové školské 

rady“.  Čl. V. Zápis ze zasedání a jednání: v bodě 3. vyškrtnuto „její“. Jednací řád byl 

schválen všemi hlasy. 



2. Volba předsedy a místopředsedy 

Členové školské rady všemi hlasy schválili veřejnou volbu předsedy a místopředsedy školské 

rady. Předsedkyně, místopředsedkyně byly zvoleny všemi hlasy členů školské rady a to 

následovně:                                                                                                                                      

předsedkyně školské rady:              Mgr. Šárka Havránková    

místopředsedkyně školské rady:       paní Alena Hašková 

Předsedkyně školské rady převzala  zřizovací listinu a volební řád školské rady. 

3. Různé 

3. 1. Stravování 

Ředitelka školy paní Mgr. Vondrová vysvětlila způsob vyúčtování stravného. Zálohové platby 

vyvěšeny na webových stránkách školy. Ředitelka školy zvažuje do budoucnosti elektronický 

systém přihlašování a odhlašování obědů. V případě problému s vyúčtováním stravného je 

nutné situaci řešit okamžitě. Jednotlivé případy se řeší telefonicky. Je nezbytně nutné uvádět při 

platbě peněz variabilní symbol. Kontaktní osoby: paní Jana Topková, paní Simona Pagačová, 

paní Lucie Šlajchrtová.  

3. 2. Dodavatelé 

Dodavatelé do školních jídelen budou sjednoceni pro celou školu. Vedoucí kuchařky si samy 

vytváří své jídelníčky. 

3. 3. Školní matrika 

Ve školním roce 2014/2015 bude v ZŠ a MŠ Bez hranic zaveden evidenční systém Škola 

Online – elektronická třídní kniha, elektronická žákovská knížka. Pro všechna pracoviště bude 

jednotný školní řád a hodnocení žáků. 

3. 4. Webové stránky školy 

Od září 2014 budou spuštěny nové webové stránky ZŠ a MŠ Bez hranic. 

 

 



3. 5. MŠ 

Prázdninový pobyt v MŠ Mšec, v MŠ Řevničov, v MŠ Tuřany, v MŠ Srbeč – bližší informace 

na webových stránkách pracovišť. 

4. Závěr 

Druhé zasedání školské rady se uskuteční 26. 8. 2014 v 17.00h v ZŠ Mšec. Členové školské 

rady se během prázdnin seznámí se ŠVP ZŠ a MŠ Bez hranic a se školním řádem a ŠVP.        

 

Ve Mšeci dne 18. 6. 2014, zapsala Mgr. Hana Kvapilová  


